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66 
USTAWA 

• 
z dnia 10 lutego 1949 r. 

o ratyfikacji ukłauu o przyjaźni, współpracy i wzajemnej pomocy między Rzecząpospolitą Polską a Rumuńską 
Repuhl,iką Ludową, podpisanego w Bukareszcie dnia 26 stycznia 1949 r. 

Art. 1. Wyraża się zgodę na dokonanie przez Pre­
zydenta Rzeczypospolitej ratyfikacji układu o przyjaźni, 
współpracy i wzajemnej pomocy miądzy RzecząpospO­
litą Polską a Rumuńską Republiką Ludową, podpisa­
nego w Bukareszcie dnia 26 stycznia 1949 r. 

A~t. 2. Wykonanie niniejszej ustawy porucza się 
Ministrowi Spraw Zagranicznych, wykonanie zaś posta­
nowień powyższego układu - Mini~rowi Spraw Za-

granicznych w porozumieniu z właściwymi ministrami. 
Art. 3. Ustawa niniejsza wchodzi w życie z dniem 

ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: B. Bierut 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyr.ankiewics 

Minister Spraw Zagranicznych: Z. Modzelewski 
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Z. dnia 19 lutego 1949 r. 

w sprawie obowiązku uiszczenia przez niektóre kategorie gospodarstw rolnych podatku gruntowego 
w ziemiopłodach. 

Na podstawie art. 11 ustawy z dnia 3 czerwca 
1947 r. o nadzorze nad wymiarem ·i . poborem podatku 
gruntowego (Dz. U. R. P. z 1947 r. Nr 43, poz. 224 
i Nr 66, poz. 409 oraz z 1948r. Nr 21, poz. 143) zarzą­
dza się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na obszarze całego Pań­
stwa dla gospodarstw rolnych, w ymienionych w § 3 
ust. 2, obowiązek częściowego uiszcz~nia podatku gruIl­
towego za rok 1949 w ziemiopłodach. 

2. Jednocześnie uchyla się pobór podatku grunt9." 



, 

,wego w gotówce w części, podlegającej uiszczeniu 
! W ziemiopłodach. 

Q 2. Podatek gr:untowy ustala się i pobiera. w ży­

' de z~ wyjątkami przewidzianymi w § 6. 
§ 3. 1. Gospodarstwa rolne o , przeciętnej przy·· 

lchodowości do 80 kwintali żyta Są zwolnione od obo­
I wiązku uiszczenia podatku gruntowego za rok 19'19 
\ w ziemiopłodach i uiszczają podatek gruntowy w ca-
łości w gotówce. 

2. Gospodarstwa rolne o przeci.ętnej przychodo- , 
. wości ponad 80 kwintali żyta uiszczają drugą ratę po­
datku gruntowego całkowicie w ziemiopłodach. 

§ 4. Podatek gruntowy; płatny w ziemiopłodach, 
nie może być uiszczony , w gotówce ,z zastrzeżeniem 

, przewidzianym VI § 7 ust. 1 pkt b). Do podatku. grun­
towego płatnego w ziemiopłodach, a uiszczonego w go­
tewce, mają zastosowanie 'przepisy o nadpłatach za­
war te w dekrecie' o zobowiązaniach podatkowych. 

§ 5. Gospodarstwa r olne, powstałe z parcel.acji 
na podstawie dekretu z dnia 6 września 1944 r. o prze­
p rowadzeniu reformy rolnej (Dz. U. R. P. z 1945 r. 
Nr 3, poz. 13), uiszczają tytułem podatku gruntowego 
W ziemiopłodach różnicę między przypadającym od 
nich podatkiem gruntowym w ziemiopłodach (§ 3 ust. 2) 
a przewidzianą wart. 14 tego dekretu ilością ziemio­
płodów, dostarczoną tytułem ceny za ziemię. 

§ 6. Przepis § 5 stosuje się odpowiednio do gos­
podarstw rolnych, które na podstawie obowiązujących 
przeplsow uiściły w ziemiopłodach publiczno-prawne 
należności na rzecz Skarbu Państwa, przypadaj ące za 
r ok 1949, oraz do tych gospodarstw rolnych ńa Zie­
miach Odzyskanych, które uregulowały w ziemiopło­
dach należności z tytułu kredytowej akcji siewnej. 

§ 7. 1. GłÓWlly Pełnomocnik Rządowy do spraw 
podatku gruntowego może określić: 

a) równoważniki zamienne żyta w innych ziemio­
płodach oraz w arunki u iszczenia tymi r ówno­
ważnikami podatku gruntowego, 

b) k ategorie podatników i warunki, pod jakimi , 
uiścić mogą w gotówce równowartość podatku 
gruntowego w ziemiopłodach, 

c) ulgi pr zyz:!lawane . podatnikom' w przypadku 
przedterminowego uiszczenia podatku w ziemio­
płodach, 

d) tryb postępowania przy pobieraniu podatku 
gruntowego w ziemiopłodach, 

e) tryb przedkładania sprawozdań z wymiaru i po­
boru podatku gruntov.rego. 

b) w wykonaniu przeplsow ust. 1 pkt o) - w po­
l:ozumieniu z Ministrami Administracji Pub .. 
licznej oraz Rolnictwa i Reform Rolnych, 

c) w wykonaniu przepisów ust. 1 pk t c) i e) -
w porozumieniu z :Ministrcm Administracji 
Publicznej. 

§ 8. Uzyskane z tytułu podatku gruntowego zie.., 
miopłody przekazane zostaną do dyspozycji Ministra 
Handlu Wewnętrznego. . 

§ 9. Urzędy Skarbowe przekazują na r zecz związ­
ków samorządowych i instytucji, o których mowa 
'wart. 5 ust. 1 pkt 2 - 6 dekretu z dnia: 20 marca 
1946 r. o finansach komunalnych (Dz. U. R.·P. z 1947r. 
Nr 40, poz. 199 i z 1948 r . Nr: 52, poz. 413) lub w roz .. 
porządzeniu opartym na art. 5 ust. 4 - tegoż dekretu, 
równowartość gotówkową udziałów podatku grunto­
w ego pobranego W ziemiopłodach. P r zekazanie nastę .. 
puje w terminie dni 15 po złożeniu zestawień przewi ... 
dzianych w § 11. 

§ 10. Równowartość ziemioplodów w gotówce' 
obliczona będzie według cen ustalonych w trybie art. 7 
ust. 3 dekretu z dnia 20 m arca 1946 r. o podatkach 
komunalnych (Dz. U. R. P . z 1947 r. Nr 40, poz. 193 
oraz z 1948 r. Nr 21,poz. 142, Nr 41, poz. 297 i Nr 570, 
poz. 416) - z wyjątkiem przypadku wymienionego 
w § 7 ust. 1 pkt b). 

§ 11. P owiatowi pełnomocnicy rządowi do spraw 
podatku gruntowego przedkładają na j dalej do dnia 10 
każdego miesiąca zestawieni,e pobranych ziemiopłodów 

~ każdej gminy za miesiąc ubiegły właści-wym urzędom 
skarbowym, celem obliczeni3 i przekazania odpoVJicd~ ' 
nich kwot zgodnie z ' § 9. 

§ 12. Zarządzenia Głównego Pełnomocnika Rzą-, 
dO\'1ego do spraw podatku gnltlto"vego ogłaszane .będą 
w Monitorze Polskim. 

§ 13. \Vykonanie mmeJszego rozporządzenia po­
rucza się Ministrom Administracji Publicznel, Skarbu 
oraz Handlu \Vewnętrznego w p orozumieniu z Mini~ 
strem Rolnictwa i 'Reform Rolnych . 

§ 14. Rozporządzenie , niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 
stycznia 1949 r . 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 

Minister Administracji Publicznej : Wi. WolskI 

2. Główny Pełnomocnik Rządowy do spraw po- , MlnistE:! Skarnu: K. Dąbrowski 
aatku gruntowego działa : 

.a) w w ykonaniu przepisów ust. 1 pkt a) - w po­
rQ7;urriieniu z lvIlnistrem Rolnictwa i Reform 
Ralnych, 

Minister Ha.ndlu Wev,rnętrznego: T. Die!ricll 

Minister Rolnictwa i Reform Rolnych: .J. Dąb - Kocioł 
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z dnia 19 lutego 1949 r. 

p :r;:eK3zta : ccrua Wyższego Studium Nauk SrJ()lec~no - Gospodarczych w Kaiowkach w Pań.stwo­
wą Wyższą Szkołę-o Admhlistracji ' Gospodarczej w Katowicach. 

Na pockc9.wie Q , .. t. 16 i 19 dekretu z dnia 28 paź­
d ziernika 1 ~H7 r. o organizacji nauki i szkolnictw a 
wyż::;zego (Dz. U. n. P. r-r '6G, p oz. 415» zarządza się, 
I.CO I2ast~puje : 

§ 1. Wyższe Studium Nauk Społeczno-Gospodar­

czych w Katowicach przekształca si,~ w PallstwoWą 

vly±iJ;~ą Szkołę Administ r a€ji GOSiJsdarczej w Katowi ... 
.cacl~ jako wyższą ::;zkołę za~vodową. 
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